1

2020 年３月 18 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情報 開発 株 式会 社

代表者名  代表取締役社長  代永  拓史

（コード番号 3803）

問合せ先  常務取締役経営管理部長  佐藤 將夫

（TEL：03-5217-7811）

親会社以外の支配株主の異動及び主要株主の異動に関するお知らせ

2020 年３月 18 日付で親会社以外の支配株主の異動及び主要株主に異動がありましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動年月日

2020 年３月 18 日

２．異動が生じた経緯

代永衛氏が保有する当社普通株式の一部が売却されたことに伴い、下記のとおり異動が

生じました。これにより、代永衛氏は親会社以外の支配株主及び主要株主に該当しないこ

とになりました。

３．異動した株主の概要

（1）親会社以外の支配株主及び主要株主に該当しないこととなった株主の概要

(1) 氏          名 代永 衛

(2) 住          所 東京都三鷹市

(3) 上場会社と当該株主の関係 該当事項はありません。なお、代永衛氏は 2020 年３月 17 日付

で当社取締役を辞任しております。

４．異動前後における親会社以外の支配株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

名称 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前（2019年９月30日現在）
親会社以外の

支配株主

3,300個

（16.37％）

8,869個

（43.99％）

12,169個

（60.36％）

異動後 ―
1,979個

（9.82％）
―

1,979個

（9.82％）

2

（注 1）異動前、異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2019 年９月 30 日現在の

株主名簿をもとに発行済株式総数 2,080,000株から議決権を有しない株式数 241株

及び自己株式 63,759株に係る議決権数 637個を控除した 20,160個を基準に算出し

ております。

  （注 2）総株主の議決権に対する割合は、いずれも少数点以下第三位を四捨五入しており

ます。

５．異動前後における主要株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前（2019 年９月 30 日現

在）

3,300 個

（330,000 株）
16.37％ 第２位

異動後
1,979 個

（197,900 株）
9.82％ 第４位

  （注 1）異動前、異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2019 年９月 30 日現在の

株主名簿をもとに発行済株式総数 2,080,000株から議決権を有しない株式数 241株

及び自己株式 63,759株に係る議決権数 637個を控除した 20,160個を基準に算出し

ております。

  （注 2）総株主の議決権に対する割合は、いずれも少数点以下第三位を四捨五入しており

ます。

  （注 3）大株主順位は、2019 年９月 30 日現在の株主名簿をもとに記載しております。

６．今後の見通し

  当該親会社以外の支配株主及び主要株主の異動による当社の経営及び業績等に与える影

響はありません。

以上